Fuit ea res grauisimorum bellorum seminarium, Henrycho
nimirum ereptum sibi imperium armis uindicante. Vnde tan-
dem post multa bella grauius gesta & multū sanguinis pseu-
doimperator Rodolphus praelio uictus uitam cum imperio de-
posuit. Hoc sublato nouum imperatorem Pontificis iussu crea-
runt, qui illius fauente partibus Henrychum reiecerant. Et
electus quidem est Hermannus Lucelburgi Comes, qui & ipse
pulsus uitam cum imperio statim amisit. Nec tamen Dei iustis
iudicijs uel ipse Pontifex uel huius fautores coërceri potuerūt,
quin tertium quoq; contra Henrychum, nempe Marchionem
Ecbertum eligerent, qui & ipse paulò post in mola cæsus occu-
buit. Territis ergo trium principum fatis reliquis omnibus, ne-
mo ut imperij titulum & honorem sibi uendicaret, persuaderi
amplius potuit. Nondū tamen exatiata Pontificis ac suorum
rabie, tantū efficere potuerunt homines improbissimi, ut Hein-
rychi quarti filium (quem Henrychum quintum nominant hi-
storici) contra patrem in arma excitarent: Ortæ hic sunt tur-
bæ graues admodum & horrendæ, cum infestis armis pater et
filius dimicarent. Tandem uero Pontificum dolis & perfidis
artibus adiutus filius, patrem, senio & meritis grauem, prodi-
tione cœpit, deinde regno & omni dignitate exutum, priuatum
& captiuum mori cœgit. En Tragœdiam plus quam cruen-
tam, fratres in Christo dilecti. Et quis nam mortalium in hac
uel scintillam charitatis monstrare poterit? Testes certe hic
nobis sunt historici, in hisce dissidijs interq; tantos bellorū mo-
tus sexagies bis ab Henrycho quarto collatis signis pugnatū

Homilia

esse: qui præliorum numerus cordato cuius facile innuere potest, quantum Christiani sanguinis effusum, quot oppida capta, quot agri uastati, quot segetes proculcatae, & in quantum uiduarum & orphanorum numerus adauctus sit. Nōne uero si uel scintilla charitatis Gregorij animo insedisset, omnem potius dignitatem deponere, & ipso Papatu semetipsum spoliare, quam ob temporarias opes & potentiam breui perituram tantum bellorum & calamitatis excitare debebat? Atqui nullis uel bellis uel incendijs uel sanguinis effusi riuus contentus est, donec ipsius etiam naturæ legibus uiolatis filiū contra patrem, cuius senium iam defendi ac subleuari debuerat, armatū & intestinis bellis cōmissum uidet. Et quem à cuiusuis sanguinis effusione abstertere pro officio suo debebat, eundē ad patricidij immane scelus sollicitare non erubescit. Quid ergo post hac sæuum, durum, crudele, atrox uel horrendum dicemus, si hoc non est? Filius, & is unicus, non aliqua uel priuata uel publica iniuria irritatus, patrem non spernit modo, non deserit, non suo destituit auxilio, sed insuper armis petit, obsidione premit, proditione circumuentū capit, imperio spoliatur & miserum captumq; tristem mortem obire patitur. Et hæc quidem non alicuius barbari tyranni iussu, non Phalaridis alicuius instigatu, sed sanctissimi patris (si dijs placet) consilio fiunt. Gaudeate nunc Caligulae, exultate Nerones, & quotquot unquam crudelitatis nomine fuistis celebres: habetis enim qui dum uos longo post se relinquit spatio, infamia & diri nominis memoria liberat, Romanum uidelicet Pontificem, qui in patris uiscera filij gladium stringi præcipit.

Friderychus I.

Possunt his Adriani quarti & Alexandri tertij præclara scilicet coniungi facinora, quæ summa cum iniquitate in optimū fortissimumq; principem Friderychū cognomento Barbarossam

Barossam adiderunt. Hic enim licet omnibus superior esset hostibus, Pontificum tamen tyrannidem nec uitare nec infringere potuit: quin post grauius bella & clades tristissimas ad Pontificis pedes supplex procumbere collumq; suum impuris Antichristi pedibus calcandum præbere coactus est. Et quis nam charitatem penes eos quærat, qui nec imperatoriae dignitatis parcere didicerunt?

Postea uero circa annū à nato mundi saluatore 1220. non Friderichus 2.
minus iniquitatis & perfidie ab iisdē illis Friderichus secundus perpeffus est, cui contra Turcas bellum gerenti summa improbitate simul & armis nepharijs restiterūt, & crucis Christi hostes magna cum fœlicitate oppugnantē perfidis suis machinationibus retraxerunt, adhæc suis petitis fulminibus fidelium communionem & imperio spoliarunt alijs contra hunc electis imperatoribus: quod ipsum quoq; maximorum bellorū causas & sanguinis innumeri effusionem peperit.

Adhæc anno Domini 1300. cum Albertus Austriae Dux Imperator electus esset, Bonifacius Pontifex, eius nominis Bonifacius 8.
octauus, eundē nec confirmare nec coronare uoluit, nisi prius se Philippo Galliae regi bellum illaturum eumq; regno pulsatum esse polliceretur. Belli uero causa hæc erat, quod Philippus cum Romanae sedis dolos cerneret, omnem à Galliae regno Pontifici prouentum negabat. Quapropter sanctus ille pater charitatis præcepti egregie memor, ut priuato commodo consulat, duas potentissimas Christiani nominis nationes, Galliam nimirum atque Germaniam atrocibus bellis inuicem committere instituit, cum gaudio nimirum urbium expugnationes, agrorum uastationes, hominum cædes & quæcunque bellum mala secum fert, spectaturus, dummodo quæstus inde ad ipsum maximus redeat. Melius tamen hominum rebus

Homilia

eclestis ille pater consulit, qui eos indidit regibus animos, ut Pontificis obliti armisq; positis bellum lachrymabile in letas nuptias conuerterint.

Ladislaus. Neq; hic omittendum est, quod Ladislao Vngariæ & Polonia regi iisdem animis moti intulerunt Romani Pontifices. Vicerat is foelici admodum & insigni uictoria potentissimum Turcarum principem Amurathem, fuis copijs Turcicis & extortis pacis conditionibus hosti difficilibus. Cum uero ea clade repressi Turcæ ab Vngariæ incursionibus ob pacis quoque conditiones abstinere cogentur, nouas uero in Italiam irruptiones facere & Pontifici pericula mouere inciperent, Eugenius Papa, ut se & Italiam omni periculo liberet, Iulianum, Cardinalem ad Ladislaum mittit, qui pacem cum Turcis in istam ceu impiam & indignam danmet, simulq; persuadeat, Christianos nullatenus obstringi, ut fidem seruent infidelibus. Nec ante suadendo & urgendo destitit, donec regem persuasum pacis conditiones transgredi & perfidum fieri coegit. Mox ergo auspice beatissimo patre & classicum canente Iuliano apostolico (apostolico dicere uolebam) legato reparatur bellum cruentissimum, quo sinistre gesto Ladislaus rex cæsus est, Amurathes uero uictoriam amplam & splendidam retulit. Gesta sunt hæc anno à partu uirginis 1544. En hæc est illa patris sanctissimi charitas, hæc illa dominici gregis dilectio, qua suadente promissam pacem temere uiolare & fidem datam impudenter fallere docet, nec id modo, sed & optimos & hac in re plus satis simplices reges populosq; nimium credulos immanissimis crucis Christi hostium, Turcarum, armis obijcit, dummodo ipsi Romæ tuto & securo esse liceat.